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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu   nr 5 (1476) Maj 2026 

 

wszystkie radości i cierpienia. Jezu, proszę, przyjdź do mojego

Modlitwa przed przyjęciem Komunii świętej 
 

Panie Jezu, mój Zbawicielu i Królu, za chwilę przyjmę Cię do mojego serca 

w Komunii świętej. Nie jestem godzien tak wielkiej łaski. Jedynie dzięki wierze 

potrafię zrozumieć, że Ty, będąc wszechmocnym Bogiem, pragniesz zamieszkać 

we mnie – kruchym stworzeniu. Pragnę ugościć Cię w moim sercu i życiu jak 

najlepiej. Proszę Cię, przez zasługi Twojego Najświętszego Serca, abyś duchowe 

owoce tej Komunii świętej przyjął w intencji … (podać intencję). Pragnę 
zjednoczyć się z Tobą tak ściśle, aby już nic nie zdołało odłączyć mnie od Ciebie. 
Ofiaruję Ci całe moje życie – wszystkie radości i cierpienia. Jezu, proszę, 
przyjdź do mojego serca i zakróluj w nim na zawsze. Amen.  
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Wolność, równość, braterstwo 
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Pogłębienie wiary 

Anna Karwot 
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Św. Jan z Avili do historii przeszedł nie tylko jako misjonarz ludowy, 
mistyk, wykładowca akademicki i autor dzieł o życiu duchowym, 
które wysoko cenili m.in. św. Franciszek Salezy i św. Alfons Liguori. 
Był bowiem porywającym kaznodzieją, a głoszone przez niego nauki 
doprowadziły do niejednego nawrócenia. Do grona duchowych 
podopiecznych Jana, z którymi prowadził korespondencję, należeli 
także święci: Ludwik z Granady, Ignacy Loyola i Teresa z Ávila. 

Ewangelizacja Słowian 

Ks. Szymon Pawlus 

S. 4-5 
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 Piotr Kamiński 

Drodzy czytelnicy, w tym miesiącu poznamy jednego z „najmłodszych” doktorów Kościoła, 
bowiem został nim ustanowiony zaledwie czternaście lat temu. 
 Święty Jan z Avili, bo o nim mowa urodził się 6 stycznia 1500 r. w Almodóvar del Campo, 
w hiszpańskiej rodzinie szlacheckiej. Jego rodzice Alfonso (pochodzenia żydowskiego) i 
Catalina Gijón, posiadali kopalnie srebra w Sierra Morena. Już jako 14-latek podjął studia 
prawnicze na uniwersytecie w Salamance, a potem studiował filozofię i teologię w seminarium w 
Alcalá. Tam poznał różne szkoły teologiczne i filozoficzne oraz zagłębiał się w poznawanie 
Pisma Świętego. Po przyjęciu święceń w 1526 roku odprawił pierwszą Mszę św. w Almodóvar 
del Campo, sprzedał wszystkie otrzymane w spadku dobra, a pieniądze rozdał ubogim, aby 
poświęcić się całkowicie działalności ewangelizacyjnej, rozpoczynając od swej rodzinnej 
miejscowości. W rok później, oddał się jako misjonarz pod władzę Czcigodnego Juliána Garcésa, 
biskupa z Tlascala w Meksyku, który miał wyruszyć do Ameryki w roku 1527 z portu w Sewilli. 
Z tym zamiarem przybył do tego hiszpańskiego miasta. Jednakże arcybiskup Sewilli, Alonso 
Manrique, zahamował jego porywy misjonarskie, prosząc, aby zrezygnował z tego projektu i 
zaczął ewangelizować Andaluzję. Katechizował więc dzieci i uczył dorosłych modlitwy, a nade 
wszystko spowiadał. Ponieważ nie przyjmował ofiar za intencje mszalne, wiódł bardzo ubogi 
żywot. W 1531 r. oskarżono go o iluminizm - przeświadczenie, że prawdę można poznać nie 
drogą rozumowania, lecz wyłącznie intuicyjnie, dzięki oświeceniu umysłu przez Boga. 
Podejrzewany o głoszenie herezji, spędził dwa lata w więzieniu inkwizycji, ale ostatecznie 
oczyszczono go z zarzutów i po licznych interwencjach został uwolniony. W 1535 roku udał się 
do Kordoby, wezwany przez biskupa Álvarez de Toledo i tam poznał Czcigodnego Luis de 
Granada. Zorganizował kazania w miejscowościach Andaluzji (przede wszystkim w Sierra de 
Córdoba) i dokonał nawrócenia znanych osobistości wysokiego stanu. Zawiązał przyjaźń z 
nowym biskupem Kordoby, Cristóbalem de Rojas, któremu przesłał własnoręcznie opracowane 
Uwagi na Synod w Toledo. Miał także udział w nawróceniu Księcia de Gandía, przyszłego św. 
Franciszka Borgiasza, oraz żołnierza i księgarza domokrążcę Jana Ciudad, który później 
nazywany będzie św. Jan Boży. Po 1540 r. poświęcił się dziełu tworzenia sieci kolegiów oraz 
szkół wyższych. Założył m.in. uniwersytet w Baeza na południu Hiszpanii. Powołał także do 
istnienia stowarzyszenie życia wewnętrznego. Rozchorował się w roku 1554, ale jeszcze przez 
15 lat prowadził życie aktywne. W 1569 roku jego stan zdrowia uległ widocznemu pogorszeniu. 
Św. Jan z Avila zmarł 10 maja. W czasie swojej ostatniej choroby pragnął uczynić siebie 
całkowitą ofiarą za Kościół, któremu zawsze służył bezinteresownie. Gdy nasilały się cierpienia, 
modlił się następująco: „Panie bądź dla mnie jak kowal, trzymaj mnie jedną ręką, a drugą uderzaj 
młotem”. 
 Do historii przeszedł nie tylko jako misjonarz ludowy, mistyk, wykładowca akademicki i 
autor dzieł o życiu duchowym, które wysoko cenili m.in. św. Franciszek Salezy i św. Alfons 
Liguori. Był bowiem porywającym kaznodzieją, a głoszone przez niego nauki doprowadziły do 
niejednego nawrócenia. Do grona duchowych podopiecznych Jana, z którymi prowadził 
korespondencję, należeli także święci: Ludwik z Granady, Ignacy Loyola i Teresa z Ávila. 
Zmarł 10 maja 1569 r. w Montilla koło Kordoby. Jego kult zaaprobował Klemens XIII, 
ogłaszając go sługą Bożym w dniu 8 lutego 1759 r. Beatyfikował go Leon XIII 4 kwietnia 1894 r. 
W dniu 31 maja 1970 roku kanonizował go papież Paweł VI, który uważał, że Jan powinien być 
wzorem do naśladowania dla wszystkich współczesnych księży, cierpiących na kryzys 
tożsamości. 7 października 2012 r. papież Benedykt XVI ogłosił św. Jana z Avili doktorem 
Kościoła powszechnego. 
Niech żywot świętego Jana przypomina nam, że nie warto poddawać się, gdy napotykamy 
życiowe trudności, albo gdy coś dzieje się nie po naszej myśli, ale zaufać Bogu, który ma wobec 
nas plan! 
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 Ks. Szymon Pawlus 

 Początek chrystianizacji IX-XI wiek 

W naszych rozważaniach nad historią Kościoła patrzymy również na nasze 
rodzime strony. Jak to się stało, że dziś, po tysiącu lat, wiara nasza trwa? Jakie 
fundamenty położono pod struktury, które dziś znamy jako Kościół Katolicki w 
Polsce, Czechach, czy na Ukrainie? Przypomnijmy sobie to co ważne dla 
rozumienia siebie jako katolika, polaka, oraz europejczyka. 

 Słowianie przed przyjęciem chrześcijaństwa wyznawali religię pogańską 
opartą na kulcie sił przyrody i lokalnych bóstw. Nie istniała jednolita organizacja 
religijna, a wierzenia były ściśle związane z życiem wspólnoty. Właśnie w ten świat 
wkroczyła misja chrześcijańska, która musiała znaleźć sposób, by przekaz wiary był 
zrozumiały i przyjęty nie jako obcy, lecz jako odpowiadający na najgłębsze pytania 
człowieka. 

Decydujący impuls wyszedł od księcia Wielkich Moraw, Rościsława, który 
zwrócił się o pomoc misyjną, pragnąc uniezależnić się od wpływów duchowieństwa 
niemieckiego. W odpowiedzi cesarz bizantyjski wysłał Cyryla i Metodego – 
wykształconych braci z Salonik. Ich działalność nie ograniczyła się do głoszenia 
kazań. Jak podają źródła, stworzyli oni alfabet – głagolicę – oraz przetłumaczyli 
księgi liturgiczne i fragmenty Pisma Świętego na język słowiański. 

 To wydarzenie miało fundamentalne znaczenie. Po raz pierwszy liturgia została 
wprowadzona w języku zrozumiałym dla ludu. W „Żywocie Konstantyna” 
odnajdujemy argumentację przeciw tzw. „poglądowi trójjęzycznemu”, według 
którego tylko hebrajski, grecki i łacina były godne kultu Bożego. Cyryl odpowiadał, 
że „każdy naród powinien chwalić Boga w swoim języku”, co dobrze oddaje ducha 
tej misji. Ostatecznie papież Hadrian II zatwierdził liturgię słowiańską, co 
potwierdzało jej zgodność z nauką Kościoła. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

Po śmierci Metodego jego 
uczniowie zostali wygnani z 
Moraw, lecz to paradoksalnie 
przyczyniło się do dalszego 
rozwoju chrześcijaństwa. Trafili 
oni do Bułgarii, gdzie rozwijali 
piśmiennictwo i liturgię 

słowiańską, a następnie ich wpływ dotarł na Ruś Kijowską. Chrzest księcia 
Włodzimierza Wielkiego w 988 roku był jednym z najważniejszych 
momentów chrystianizacji wschodnich Słowian. Równolegle na zachodzie 
proces ten przebiegał inaczej – przykładem jest chrzest Mieszka w 966 roku, 
który wprowadził Polskę w krąg kultury łacińskiej. 

Jak podkreślają historycy, m.in. Jerzy Kłoczowski, chrystianizacja 
Słowian miała charakter stopniowy i złożony. Obejmowała zarówno działania 
misyjne, jak i decyzje polityczne władców. Nie brakowało także napięć – 
między tradycją łacińską a bizantyjską, między dawnymi wierzeniami a nową 
religią. 

Z perspektywy Kościoła szczególnie istotny jest fakt, że chrystianizacja 
Słowian dokonała się poprzez inkulturację. Jak przypomina Jan Paweł II w 
encyklice Slavorum Apostoli, misja Cyryla i Metodego była przykładem 
głoszenia Ewangelii w sposób, który szanuje i przemienia kulturę. Dzięki 
temu chrześcijaństwo nie zostało jedynie narzucone, lecz mogło zakorzenić 
się głęboko w tożsamości narodów słowiańskich. 

Proces ten pokazuje, że Ewangelia, choć niezmienna w treści, potrafi 
przyjmować różne formy wyrazu. Początki chrześcijaństwa u Słowian są więc 
nie tylko faktem historycznym, ale także ważną lekcją: wiara żyje tam, gdzie 
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Michał Łuniew 

 

 Zapraszam do refleksji na kilkoma sprawami, które mają ze sobą wiele 
wspólnego. Dzisiejszy tytuł jest zaczerpnięty ze sztandarów rewolucji 
francuskiej sprzed ponad 200 lat, ale to hasło jest także używane przez różne 
organizacje aż do tej pory. Hasło mówi o swobodzie jednostki, równości 
wobec prawa oraz sprawiedliwości. W takim razie zadajmy sobie pytanie, w 
jakich proporcjach powinien być położony nacisk na poszczególne słowa: 
wolność, równość i braterstwo? Czy pomysłodawcom rewolucji francuskiej i 
obecnym kontynuatorom chodziło o zupełną wolność jednostki, rozumiejąc 
jako pełną swobodę działania? Jeżeli tak to jeżeli wszystko mogę, i inni też 
mogą wszystko to czy w takim razie wszyscy będziemy równi ? Natomiast 
jeżeli postaramy się zachować całkowitą równość wszystkich to czy znajdzie 
się miejsce na chociaż odrobinę wolności? Na świecie istnieją systemy, oraz w 
naszym kraju 36 lat temu zakończył się system, który głosił równość 
wszystkich obywateli. Historia uczy, że ani nie było równości, a o wolność 
trzeba było walczyć. Dochodzimy do braterstwa. Kiedy możemy nazywać 
siebie braćmi ? Czy nie wtedy kiedy mamy wspólnego Ojca ? Myślę, że słowo 
braterstwo i wynikające z tego konsekwencje są w stanie odpowiednio 
uporządkować akcent położony na wolność i równość. Czy odnajdujemy w 
sobie, wspólny mianownik – czy jesteśmy braćmi ? Co nas jednoczy?   
 Starając się obserwować otoczenie i przy pojawiających się chwilach na 
refleksje to muszę przyznać, że jest pewien problem z braterstwem i jednością. 
Dzieje się tak, jakby stracił się z oczu wspólny mianownik. Jakby coraz więcej 
swobody i różnie rozumianej wolności i  coraz więcej dążenia do równości bo 
jak ktoś ma to ja też muszę, a braterstwo przestaje mieć znaczenie. Na 
potwierdzenie kilka przykładów i obserwacji.  
 W ostatnim czasie będąc w różnych kościołach na Eucharystii trudno było 
uniknąć rozproszenia. Wśród uczestników Eucharystii można zaobserwować 
przeróżne zachowania. Jedni klęczą, drudzy w tym samym czasie stoją, a 
trzeci przyjmują postawy odmienne w innych momentach. Tak jakby 
obowiązywały różne zasady lub jakoby każdy mógł robić jak chce. Ponadto 
różne kolejki do Komunii – i trudno rozpoznać dlaczego. Wszystkie 
wymienione zachowania nie sprzyjają skupieniu czy jednoczeniu, a 
rozpraszają i dają do myślenia (co tu się dzieje). A przecież przepisy 
liturgiczne wyraźnie opisują czynności kapłana oraz wiernych, nie dają zbyt 
dużej dowolności, są jasną instrukcją ponieważ każdy gest i postawa mają 
swoje znaczenie. I tak jakby braterstwo ustępowało swobodzie. Zasady 
liturgiczne w tym momencie wskazują na istotę każdej z postaw podczas 



7 

 

Michał Łuniew 

 Moralność także nabrała dowolności. Trochę tak jakby każdy zjadł owoc z 
drzewa poznania dobra i zła i sam stanowi o tym co dobre, a co złe. Już św. Jan 
Paweł II pisał w encyklice Veritatis splendor, że istnieją czyny dobre i złe, i to nie 
podlega prywatnej ocenie, czy subiektywnemu zdaniu. Natomiast słyszy się 
nieraz, że młodzi mieszkają razem przed ślubem bo to jest dla nich „dobre”. Ktoś 
używa antykoncepcji bo to jest dla nich „dobre”. O takiej postawie w wielkim 
poście mówił ksiądz rekolekcjonista, że nazywania zła, dobrem to grzech przeciw 
Duchowi Świętemu. W sytuacji kiedy ktoś ma dylemat moralny może sięgnąć do 
Biblii, Katechizmu Kościoła Katolickiego, encyklik, adhortacji. W adhortacji 
Familiaris consortio Papież – Polak pisał, że Kościół sprzeciwia się nauczaniu o 
seksualności człowieka bez odniesienia do zasad moralnych. Dość szybko można 
znaleźć odpowiedź na nurtujące nas wątpliwości – tylko czy chcemy znać 
prawdę? 

Cóż to jest prawda? - powiedział Piłat. O to samo zapytał ostatnio na wykładzie w 
kurii psycholog słuchaczy, kiedy usłyszał, że zadaniem doradców rodzinnych, 
katechetów jest głoszenie prawdy. Jestem drogą, prawdą i życiem – powiedział 
nasz Pan Jezus Chrystus do uczniów. Przyszedłem na świat aby dać świadectwo 
Prawdzie – powiedział Jezus do Piłata. Jezus jest Prawdą. Każda rzecz ma swoją 
istotę (cel, funkcję) czyli prawdę. I tą prawdą trzeba nam się kierować bo prawda 
jest neutralna i nie zależy od subiektywnego zdania. Gorzej kiedy prawda jest 
znana, lecz ignorowana. Biada… 
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Anna Karwot 

  

„Żywe jest słowo Boże i skuteczne” (Hbr 4,12). Te słowa przypominają nam, że 
Pismo Święte nie jest jedynie księgą sprzed wieków, ale żywym Słowem, które Bóg 
kieruje do każdego z nas – tu i teraz.                                                                                              
 19.04.br  rozpoczął się Ogólnopolski Tydzień Biblijny oraz Dziesiąte 
Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Hasłem przewodnim XVIII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Biblijnego są słowa: „Odważnie głosić Ewangelię Boga”. Ten rok 
zaprasza nas do lektury 1-2 Listu św. Pawła do Tesaloniczan, 1-2 Listu do 
Tymoteusza oraz Listu do Tytusa. Potraktujmy Tydzień Biblijny jako okazję do 
zgłębienia wiary - to zaproszenie nie dla każdego z nas. Dzięki temu możemy na 
nowo odkryć wartość Słowa Bożego w naszym codziennym życiu. Wiara 
potrzebuje bowiem wzrostu i pogłębienia – nie jest dana raz na zawsze. Wymaga 
troski, czasu i otwartości serca.                                                                                            
 Warto zatem skorzystać z konkretnych propozycji, które pomagają wejść 
głębiej w świat Biblii. Nasza parafia pw. św. Klemensa w Ustroniu wraz z ks. 
Rafałem Dendysem zaprasza wszystkich na Krąg biblijny w każdy wtorek o 
godz.16:30 w salkach parafialnych. Obecnie uczestnicy pochylają się nad 
Apokalipsą św. Jana – księgą wymagającą, ale niezwykle bogatą w treść i nadzieję. 
To spotkania, które uczą, jak odczytywać Słowo Boże i odnosić je do własnego 
życia.                                                                                                                                                               
 Cenną propozycją jest również Diecezjalna Szkoła Biblijna w Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej. Spotkania odbywają się zazwyczaj w trzecią sobotę 
miesiąca  –                 w kurii diecezjalnej. W tym sezonie uczestnicy mają okazję 
zgłębiać Dzieje Apostolskie pod kierunkiem wybitnych biblistów, takich jak bp 
Roman Pindel, ks.dr hab. Roman Mazur, ks. prof.dr hab. Artur Malina, ks.dr hab. 
Roman Bogacz, prof.dr hab. Marcin Majewski, ks.prof. Waldemar Chrostowski, czy 
inni zaproszeni prelegenci. To wyjątkowa przestrzeń do pogłębienia wiedzy i wiary.                                  
 Takie inicjatywy pokazują, że Biblia nie jest księgą zamkniętą, ale 
zaproszeniem do spotkania. Pogłębiając jej znajomość, pogłębiamy naszą relację z 
Bogiem, uczymy się lepiej rozumieć Jego wolę i odkrywamy sens wydarzeń 
naszego życia. Słowo Boże kształtuje także nasze relacje z innymi – uczy miłości, 
cierpliwości                       i Przebaczenia.                                                                           
 Potrzebujemy wspólnoty, w której można pogłębić wiarę, otrzymać umocnienie 
lub spotkać drugiego człowieka o podobnych zainteresowaniach. Nasza parafia 
posiada wiele ciekawych propozycji, zarówno dla dzieci, młodzieży, małżeństw, 
osób starszych czy samotnych. Jeśli masz możliwości i czas, w naszej diecezji 
Bielsko-Żywieckiej znajdziesz ogromne możliwości kształtowania i rozwoju swojej 
wiary                          i osobowości, jak na przykład uczestnicząc w Studium 
Teologii Rodziny. Tam pogłębisz wiedzę z zakresu katolickiego nauczania na temat 
rodziny, aby spełniać swoją misję w rodzinie, pracy czy w Kościele. Znajdziesz tam 
ciekawe wykłady                        z zakresu etyki ogólnej i małżeńskiej, zagadnienia z 
biblistyki, prawa kanonicznego i cywilnego, pedagogiki, psychologii i wiele innych. 

http://19.04.br
http://ks.dr
http://ks.dr
http://prof.dr
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KONCERT PIESNI PASYJNEJ - CHÓR AVE 

Jak co roku w okresie Wielkiego Postu w naszej świątyni wystąpił nasz  parafialny chór Ave 
który zaprezentował pieśni  Pasyjne wprowadzając nas w modlitewny czas Triduum 

Paschalnego. Dziękujemy za ten czas modlitwy i uwielbienia Boga. 
  

 

NIEDZIELA PALMOWA 

 Niedzielą Palmową Męki Pańskiej. Rozpoczęliśmy uroczyście obchody Wielkiego Tygodnia. 
W czasie uroczystej Mszy Świętej o 10.30 przeszliśmy procesyjnie do Kościoła. Po Mszy 

dzieci wzięły udział w konkursie na największą i najpiękniejszą palmę. Gratulujemy 
wszystkim biorącym udział w konkursie  
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         1 - 09 

  Balcar  Krzysztof                 Michno Grażyna                          Kosińska Anna 

  Mazur Jarosław                   Feldmann Christophe                  Radke Teodora                          
  Hanus Irena                         Kula Jakub                                   Kidoń Helena                                
  Sobczak Stanisław               Ślipek Józefa                                 Wójcik Maria                                   
                                                     Żebrowska Zofia                                           

                                                                     10 - 20                                                                                                                                   
        Biały Daniel                       Krężel Izabela                             Weisman Ilona                                                
        Brzyski Ewelina                    Winhler Zygmunt                                Tarnówka Andrzej                    
       Kurkowska Zofia                    Mateja Halina                                   Czarnecki Franciszek 

       Drukała Bogusław                 Białecka Zuzanna                               Grochowska Teresa 

       Chwastek Edward                   Kamińska Marta                                Kunrad Aneta                                 
       Skubiak Grażyna                    Krysta Maria                                      Mendrek Michalina                    
      Pliszczyńska Wiesława            Korzeń Iwona                                      Podgórski Jan                   
       Wojtaszewska Alicja                 Łuka Maria     

                                                                                 21 - 31                                                                                        

                 Klajman Lucyna           Odechnal Helena                       Szczygieł Alojzy 

        Błażejewski Krzysztof               Zawierucha Krystyna                 Hernik Adriana 

        Dubowski Andrzej                     Cholewa Beata                          Skark Erika 

        Mojeścik Magdalena              Sadlik Irena                              Bala Jerzy                                  
        Francuz Wanda                         Friedel Elżbieta                        Połomska Grażyna   
               Grzybczyk Janusz                      Cieślak Janina                          Kostyło Zbigniew 

               Lis Krystyna                              Cieśla Ewa                               Berny Witold 

               Broda Marta                              Chabrowski Tadeusz                 Trybalska Anna 

               Mateja Henryk                            Słowińska Elżbieta                  Popławska Jolanta 

                Mrowiec Janina                         Cieśla Rudolf    

 

 
Agata Szarzec 



12 

 

 27.IV - 03.V 

PONIEDZIAŁEK 

27.04.2026 

 

  7:00 - za + Zbigniewa Wasilewskiego ++ rodziców oraz ciocię Zofię 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
18:00 - za + Józefa Koniorczyka na pamiątkę urodzin 

WTOREK 

28.04.2026  

 

  7:00 - za + Felicję Grodzińską od sąsiadek Ani i Basi 
  8:30 - za + Ryszarda Trybalskiego od Anny Wojtek 

18:00 - w intencji Marii Chrapek oraz jej rodziny, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

29.04.2026  

Św. Katarzyny ze Sieny 

  7:00 - za + Jana Pilcha od Małgorzaty i Tadeusza z rodziną z Koniakowa 

  8:30 - za + Wandę Przybyłka od sąsiadów z 5 piętra bloku nr.5 os. Manhatan 

17:30 - Nowenna do MB Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.04.2026  

 

  7:00 - za + Bożenę Stekla od Jadwigi, Wiesława, Marcina Raczek z Cieszyna, Edyty i 
Jana Palarczyk z Cieszyna, Izabeli i Piotra Jaworskich z Górek Wielkich 

  8:30 - za + Teresę Dorda od siostry Marii z mężem 

 18:00 - za ++ rodziców Cienciała + brata Eugeniusza + córkę Katarzynę, +szwagra 
Edwarda 

PIĄTEK 

01.05.2026 

Św. Józefa 
rzemieślnika 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

08:30 -  w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
            Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Józefa Siedloczka w r. śm + żonę Marię 

SOBOTA 

02.05.2026  

NMP Królowej Polski 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca NMP 

09:00 -  za + Wandę Przybyłka na pamiątkę 80 r.urodzin 

10.30 - w intencji Ilony i Urszuli w podziękowaniu za otrzymane łaski 
12.00 -  
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ Józefa i Annę Drobik ++ rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

03.05.2026  

V 

Niedziela 
Wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za ++ rodziców Józefa i Annę oraz +brata Jana 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za ++ Franciszka i Franciszkę Pietrzyk ++ rodziców i rodzeństwo 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Jana, Elżbietę, Aleksandra, Augustyna, ++ z rodziny 
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04.V – 10.V 

PONIEDZIAŁEK 

04.05.2026 

 

  7:00 - za + Irenę Braniewicz od Remigiusza i Beaty 

  8:30 - za Henryka Sadlika od kuzynki Małgorzaty z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.05.2026  

 

  7:00 - za + Łukasza Sikorę od rodziców i rodzeństwa 

  8:30 - za ++ Emila, Jana i Franciszkę Oliwka 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ Jana i Amelię Marszałek, ++ Benedykta i Felicję Kolobius, ++ Pawła i 
Jadwigę Bestwina, ++ Kazimierza i Helenę Rychlica 

ŚRODA 

06.05.2026  

Św. Apostołów Filipa 
i Jakuba 

  7:00 - w intencji Wacława i Władysława o uzdrowienie z choroby 

  8:30 - za + Bożenę Barczyk od rodziny Korcz 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.05.2026  

 

  7:00 - za + Jana Pilcha od Anny i Franciszka Zawada z rodziną 

  8:30 - za + Teresę Dorda od chrześniaka Krzysztofa zrodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe,  Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, 
zakonnych  i misyjnych oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii   
18:00 - O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 

PIĄTEK 

08.05.2026 

Św. Stanisława 

  7:00 -  za + Annę Karchut od chrześniaczki Haliny 

  8:30 - za ++ Stanisława i Zofię Dałek oraz + córkę Marię 

17:30 - Nabożeństwo majowe,   
18:00 - za + Stanisława Kłopotowskiego na pamiątkę imienin 

SOBOTA 

09.05.2026  

 

  7:00 - za + Ks. Piotra Kocura w 11 r.śm 

  8:30 - w intencji Eweliny z okazji 50 r.urodzin i Krystiana w 18 r. urodzin, dziękując 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za ++ z rodziny Błahut 

NIEDZIELA 

10.05.2026  

I Komunia Święta 

  7:30 - w intencji Edyty, Magdaleny i Julii, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
  9:00 - za + Teresę Piaskowy w 7 r.śm od syna z rodziną 

10:30 - I Komunia Święta - w intencji dzieci przystępujących do I Komunii, rodziców i      
             chrzestnych 

12:00 - za + Jerzego Gluzę w 3 r.śm 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Anieli Stoszek w 8 r.urodzin i Bogusława Haber w 66 r.urodzin, 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej. 
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 11.V– 17.V 

PONIEDZIAŁEK 

11.05.2026 

  7:00 - w intencji Haliny i Zdzisława Przybyła z okazji 40 rocznicy sakramentu 
małżeństwa, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 
opiekę Matki Bożej. 
  8:30 - w intencji rodzin Jankowskich, Żegalskich i Gradolewskich, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
Za ++ z tych rodzin 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + Stefanię Hanus od rodziny Malejka 

WTOREK 

12.05.2026  
 

  7:00 - w intencji Mariana z okazji 65 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + męża Huberta w 5 r.śm  
 

ŚRODA 

13.05.2026  
NMP z Fatimy 

  7:00 - za + Marię Herda 

 8:30 - za + Henryka Sadlika od rodziny Chmielewskich 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
             2) w intencji ++ członków chóru Ave 

CZWARTEK 

14.05.2026  
Św. Macieja 

  7:00 - za + Bożenę Barczyk od Marii Goc z rodziną 

  8:30 - za + Jana Pilcha od mieszkańców bloku nr.2 os. Centrum 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego ++ rodziców 

PIĄTEK 

15.05.2026 

 

  7:00 - za +Teresę Dorda od siostrzeńca Szymona z rodziną 

  8:30 - w intencji Karola z okazji 11 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Przemysława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

SOBOTA 

16.05.2026  
Św. Andrzeja Boboli 

  7:00 - za + Jerzego Biłko 

  8:30 - za ++ Wandę Zachray - Tomiak i Mariana Tomiaka od Andrzeja i Michała z 
rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Zofii z okazji imienin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

NIEDZIELA 

17.05.2026  
Wniebowstąpienie 

Pańskie 

  7:30 - za ++ Jana i Karolinę Szłapka 

  9:00 - w intencji Zofii w 70 r. urodzin od męża, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 
10:30 - w intencji Ignacego z okazji 12 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
12:00 - Wczesna Komunia 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Zofii z okazji 70 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
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 18.V - 24.V 

PONIEDZIAŁEK 

18.05.2026 

 

  7:00 -  za + Irenę Rozmus w 21 r.śm oraz + męża Antoniego 

  8:30 -  w intencji mamy Michaliny w 95 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z  
prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Stanisława Kaczkę w 26 r.śm 

WTOREK 

19.05.2026  

 

  7:00 - za + Bożenę Stekla od rodziny Wysockich 

  8:30 - za ++ Stanisława Kocjana, Anetę Jabłońską i ++ z rodziny Kuczera 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ rodziców Marię i Jana Bury, ++ Helenę i Jana Legierskich, ++ z tych 
rodzin  

ŚRODA 

20.05.2026  

 

  7:00 - za + Łukasza Sikorę od koleżanek i kolegów z sanatorium ELEKTRON oraz od 
koleżanki Marysi 
  8:30 - w intencji Bogumiły z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.05.2026  

 

  7:00 - za + Bożenę Barczyk od Alicji i Roberta Fitrzyk 

  8:30 - w intencji dzieci i wnuków, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  w intencji żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca św. Rity 

PIĄTEK 

22.05.2026 

 

  7:00 - za + Henryka Sadlika od  Marii i Stanisława z Polany 

  8:30 - za + Stefanię Hanus od sąsiadów z ulicy Wiklinowej 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Józefa Rysia od rodziny Śmietków 

SOBOTA 

23.05.2026  

 

  7:00 - za + Antoniego Sikorę w 21 r.śm 

  8:30 - za ++ Wandę, Jana, Józefa i Anielę od córki z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ rodziców Marię i Zbigniewa Gwiazda 

NIEDZIELA 

24.05.2026  

Zesłanie Ducha 
Świętego 

  7:30 - za + Teresę Dorda od mieszkańców z ulicy Cieszyńskiej V, VI, VII 
  9:00 - za ++ rodziców i ++ z rodziny Cudzich, ++ siostry i braci 
10:30 - Rocznica I Komunii Świętej 
12:00 - chrzty: Pola Maja Greń                          roczki: 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + ojca Józefa Romanowskiego w 47 r.śm oraz + męża Janusza Sztockiego w 
25 r.śm 
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Kos zt 

„Po górach dolinach….” 

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń  Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  
Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com  Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 
Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 

1596 

 

 

 W nadchodzącym miesiącu przyjrzymy się 
historii zawartej w 24 rozdziale: historii syna 
Abrahama - Izaaka - oraz Rebeki. Księga 
Rodzaju opowiada nam sagę rodzinną, która ma 
przekazać kilka ważnych prawd. Była pisana z 
myślą o Narodzie Wybranym, my jednak 
również możemy zaczerpnąć z niej mądrości. 
Gdy Abraham się zestarzał, poprosił swojego 
sługę, aby ten udał się do ziemi, z której 

Abraham pochodził, i znalazł żoną dla jego syna, Izaaka. Zależało mu, aby ta kobieta 
nie była Kananejką oraz żeby jego syn nie opuszczał Ziemi Obiecanej, nie wracał 
tam, skąd przyszedł Abraham - do ziemi Aram. Izraelici chcieli tym opowiadaniem 
przypominać sobie nawzajem o wierności Bożym obietnicom i nakazom. Ukazywali 
Boże prowadzenie i łaskawość w działaniu podjętym przez sługę Abrahama. Jego 
misja szybko zakończyła się powodzeniem. Spotyka piękną i uczynną Rebekę, która 
okazuje się być krewną Abrahama, a ona sama i jej rodzina zgadzają się, aby wyszła 
za Izaaka.  

Chociaż nam obecnie Bóg nie narzuca, gdzie mamy mieszkać ani kogo 
poślubiać, to jednak każdy z nas jest przez Niego do czegoś wzywany, zapraszany. 
Do życia w zgodzie z Jego przykazaniami, do naśladowania Go, do świętości. 
Niekiedy podążanie za Nim wiąże się z postępowaniem po ludzku niezrozumiałym, 
obarczonym większymi nakładami wysiłku i czasu, wymagającymi samozaparcia i 
zaufania. Historia Rebeki pokazuje nam, że wtedy dostępujemy tym większego 
błogosławieństwa.  

Drogi Czytelniku! W jakim momencie swojej życiowej drogi z Bogiem jesteś? 
Dokąd już Cię zaprowadził? Czy przypadkiem nie robisz czasem kroku wstecz, nie 
zauważając, jak wiele wówczas tracisz? Bóg przygotował dla Ciebie wiele pięknych 
darów i zadań. Wiele z nich już otrzymałeś - poświęć dziś chwilę, aby je dostrzec, 
ucieszyć się nimi i za nie podziękować. Pomyśl - czy nie warto dalej szukać Bożej 
woli i za nią podążać? 

mailto:parafiaustron@gmail.com

